
 1/4 

Smlouva o poskytování datové služby 

č.  OLP/       /2012  

 

uzavřená v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito 

smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec II, U Jezu 642/2a, PSČ: 461 80 

zastoupený Mgr. Stanislavem Eichlerem, hejtmanem Libereckého kraje,  v plné moci Ing. 

Pavlem Tvrzníkem 

IČ: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

bankovní spojení: 

dále jen „účastník“ 

 

a  

 

Coprosys-LVI s.r.o. 

Se sídlem: Hanychovská 832, 46010, Liberec 

Zastoupená: Mgr. Jaroslavem Kopeckým, jednatelem 

IČ: 27304230, DIČ: CZ27304230 

Bankovní spojení: Fio banka a.s., pobočka Liberec, č. účtu: 100001/2010 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí n. Labem, spis. značka C., vl. 23479 

dále jen „poskytovatel“ 

takto: 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

Na základě této Smlouvy o poskytování služby se poskytovatel zavazuje poskytnout 

účastníku datové služby pro potřeby Libereckého kraje. Poskytovatel se zavazuje poskytovat 

účastníku datové služby (Služby) v níže uvedené kvalitě a dostupnosti. Účastník se zavazuje 

platit cenu za poskytování Služby. 

 

Článek II. 

Specifikace služby 

 

1. Poskytovatel zajistí poskytnutí vyhrazené symetrické konektivity k síti internet rychlostí 

minimálně 8/8 Mbps bez limitu přenesených dat, s požadovaným SLA minimálně 99,5%, 



 2/4 

potřebným počtem IP adres typu IPv4, s možností navýšení rychlosti minimálně na 64 

Mbps a s možností přechodu v nadcházející době na IPv6. 

2. Datové připojení objektu bude v objektu účastníka realizováno na rozhraní 10/100 base-T 

(konektor RJ45) s následným připojením na páteřní optickou síť poskytovatele s 

ukončením ve společném routeru. Páteřní sítě budou realizovány po optickém vlákně s 

rychlostí přenosu 1Gbps. 

 

3. Parametry poskytovaného pevného připojení k síti internet: 

- symetrická připojení bez FUP a bez omezení použitých portů a služeb 

- garantovaná symetrická rychlost 8/8 Mbps 

- rozhraní předání služby: 10/100 base-T (konektor RJ45) 

- ukončení v místnosti 109 v sídle účastníka 

- poskytnutí 8 veřejných IP adres IPv4 

- vedení reverzních DNS záznamů 

- dostupnost služby min. 99,5 % 

- dohled 365/7/24 

- na vyžádání účastníka výpis monitoringu Služby za požadované období, včetně 

statistiky SLA 

 

Článek III. 

Dodací lhůta a místo realizace služby 

1. Termín začátku poskytování služby stanoví účastník a to minimálně 30 dní předem. 

2. Poskytovatel je povinen začít připravovat realizaci Služby nejpozději do 14-ti dnů před 

termínem začátku poskytování služby, tak aby v termínu stanoveném Účastníkem byla 

služba již 100% funkční. 

3. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

4. Převzetí služby proběhne na základě „Protokolu o zprovoznění datových služeb“ 

5. Místem poskytování služby je místnost 109 (serverovna) účastníka, umístěná v 1. patře 

budovy Krajského úřadu Libereckého kraje na adrese, Liberec II, U Jezu 642/2a. 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Cena za Službu byla smluvními stranami sjednána ve výši 3 900,- Kč (slovy: 

třitisícedevětsetkorunčeských) za kalendářní měsíc. K této ceně bude připočtena zákonná 

sazba DPH podle právních předpisů platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Účastník neposkytuje zálohy. 

3. Cena dle odst. 1 je stanovena jako konečná a nepřekročitelná. Smluvní strany shodně 

prohlašují, že cena za Službu zahrnuje veškeré náklady nezbytné k řádnému splnění 

závazků prodávajícího, včetně inflace.  

4. Poskytovatel se zavazuje vystavit fakturu do 15 dnů od začátku následujícího měsíce a 

odeslat ji na adresu účastníka nejpozději do 7 dnů od jejího vystavení. 

5. Faktura je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručení faktury do sídla účastníka. 

V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetího dne po datu odeslání 

doporučenou zásilkou na doručenku. 



 3/4 

6. Faktura musí mít náležitosti dle příslušných právních předpisů.  

7. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude 

mít jiné vady, je účastník oprávněn ji vrátit prodávajícímu s uvedením vad. V takovém 

případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením 

opravené faktury do sídla kupujícího.  

 

Článek V. 

Práva a povinnosti poskytovatele 

Poskytovatel je povinen předat účastníku doklady, jež jsou nutné k převzetí a k užívání 

Služby. 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti  účastníka 

1. Účastník je povinen zaplatit za splnění předmětu smlouvy dohodnutou cenu. 

2. Účastník má právo na poměrnou slevu ze smluvní ceny při nedodržení parametrů, 

viz. Článek II., této smlouvy. 

3. Účastník má právo uplatnit reklamaci plnění předmětu smlouvy i zpětně tři měsíce 

dozadu. 

 

Článek VII. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody 

1. Poskytovatel se zavazuje při nedodržení parametrů Služby po dobu čtyřech a více hodin 

za kalendářní měsíc, zaplatit účastníku smluvní pokutu ve výši 50,-- Kč za každou 

následující hodinu. 

2. Účastník se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. 

3. Účastník má právo na náhradu škody způsobené činností poskytovatele související 

s poskytováním smluvené služby (např. neodborná manipulace, poškození zařízení 

Účastníka, atd.).  

4. Toto ujednání se nevztahuje na škody způsobené vyšší mocí. 

 

     Článek VIII. 

Zástupci smluvních stran a doručování písemností 

1. Osobou odpovědnou za plnění této smlouvy a zástupcem na straně účastníka je: 

Ing. Pavel Tvrzník,  pavel.tvrznik@kraj-lbc.cz , tel.: 485 226 502 

2. Osobou odpovědnou za plnění této smlouvy a zástupcem na straně poskytovatele je: 

Mgr. Jaroslav Kopecký,  jkopecky@coprosys-lvi.cz, tel.: 488 577 777 

3. Určení zástupci smluvních stran jednají za smluvní strany v technických věcech 

souvisejících s prováděním předmětu smlouvy, podepisují zápisy z jednání smluvních 

stran a zápis (protokol) nebo jiný doklad o předání a převzetí Služby.  

4. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 

o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu sdělit 

druhé smluvní straně. 

mailto:pavel.tvrznik@kraj-lbc.cz
mailto:jkopecky@coprosys-lvi.cz


 4/4 

5. Pro doručování písemností platí kontaktní údaje smluvních stran uvedené v této smlouvě 

nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy oznámily. 

6. Pro hlášení závad, incidentů a podobě bude účastník používat tyto kontakty: 

e-mail:  dispecink@coprosys.cz nebo servis@coprosys.cz ,  

tel.: 469 775 775, 603 634 775 

 

Článek IX. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodů stanovených obchodním 

zákoníkem. 

2. Účastník je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud nebude  poskytovatel plnit 

parametry Služby uvedené viz. Článek II., této smlouvy, po dobu delší 5 dní. 

3. Účastník je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel nezajistí 100% 

funkčnost služby ani do 10 dnů od účastníkem stanoveného termínu začátku poskytování 

služby.  

4. Poskytovatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud účastník nestanoví termín 

začátku poskytování služby do 31.12.2013. 

5. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv vypovědět, a to i bez 

udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta v trvání 3 (tří) měsíců počíná běžet prvním dnem 

kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena druhé smluvní 

straně 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků 

a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.  

2. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, které mají platnost a závaznost originálu. 

Účastník obdrží 2 vyhotovení a 1 vyhotovení obdrží poskytovatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na základě 

svobodné vůle. 

4. Skutečnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 127/2005 Sb., popř. zákonem  

č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 

smluvních stran. 

 

V Liberci dne………………. V Liberci dne…………… 

Účastník: Poskytovatel: 

 

 

……………………………… ………………………… 

mailto:dispecink@coprosys.cz
mailto:servis@coprosys.cz

